
 

 
 
EDITAL 12.2025, DE 21 DE JULHO DE 2025. 
 
A Presidenta do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o Edital nº 10.2025, publicado no D.O. da Defensoria 
Pública do Estado da Bahia em 09 de julho de 2025, concernente ao processo de Promoção 
para Classe Inicial II; considerando que os(as) habilitado(as) a seguir descritos(as) obtiveram 
as suas inscrições deferidas, uma vez que observaram os requisitos do artigo 110, §2º, c/c 
art. 120, incisos I e II, da L.C. 26/2006, com redação alterada pela L.C. 46/2018, RESOLVE 
publicar o ANEXO ÚNICO abaixo, bem como conceder o prazo de 03 (três) dias, conforme 
disposto no artigo 121 da Lei Complementar Estadual nº 26/2006, com redação alterada 
pelas Leis Complementares Estaduais nº 46/2018, e nº 57/2024, para que sejam apresentadas 
eventuais impugnações, reclamações e desistências.  
Salvador, 21 de julho de 2025. 
 
CAMILA ANGÉLICA CANÁRIO DE SÁ TEIXEIRA 
Presidenta do CSDP/BA. 
 
ANEXO ÚNICO 

DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 
HABILITADO(A) 

Nº DO PROCESSO CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO 

Gabriela Lima Andrade 01.0002.2025.000012066-1 Antiguidade 

Janaína dos Santos Araujo 01.0002.2025.000012066-1 Merecimento 

José Carlos Teixeira Costa Júnior 01.0002.2025.000012066-1 Antiguidade 

Aléssia Pamela Bertuleza Santos 01.0002.2025.000012066-1 Merecimento 

Ethiene Vanila de Souza Wenceslau 01.0002.2025.000012066-1 Antiguidade 

Danilo Mattos Fernandes 01.0002.2025.000012066-1 Merecimento 

Beatriz Correa Soares 01.0002.2025.000012066-1 Antiguidade 

Gabriel Salgado Lacerda Medeiros 01.0002.2025.000012066-1 Merecimento 

Rebeca Maria Borges Docile 01.0002.2025.000012066-1 Antiguidade 

Gabriel Lucas Moura de Souza 01.0002.2025.000012066-1 Merecimento 

Isabela Labre Moniz de Aragão Faria 01.0002.2025.000012066-1 Antiguidade 

Luiz Carlos Azevedo dos Santos 01.0002.2025.000012066-1 Merecimento 

 


